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Sprawa ma charakter rozwojowy, a funkcjonariusze nie wykluczają kolejnych 
zatrzymań
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Nakryli go 
na pielęgnacji 
krzewów konopi

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

W sprawie dotyczącej 
wyprowadzenia z budżetu 
gminy 5 mln złotych 
Prokuratura Regionalna 
w Łodzi postawiła zarzuty 
burmistrzowi Kazimierzowi 
J. oraz byłemu skarbnikowi 
gminy Dariuszowi L.     

Śledztwo w sprawie oszustwa, w wy- 
niku którego gmina Konstancin-

-Jeziorna założyła fałszywą lokatę  
i straciła 5 mln zł, od wiosny 2021 roku 
prowadzi Prokuratura Rejonowa w Sie-
radzu przy współpracy z Wydziałem 
do Walki z Cyberprzestępczością Ko-
mendy Wojewódzkiej w Łodzi. Oprócz 
postępowania dotyczącego osoby, któ-
ra podszywając się pod pracownika 
banku, doprowadziła do podpisania 
zlecenia fałszywej lokaty, śledztwo było 

prowadzone też w kierunku ustalenia 
odpowiedzialności osób, które odpo-
wiadają za mienie publiczne. W jego 
wyniku Prokuratura Regionalna w Ło-
dzi postawiła zarzuty karne niedopeł-
nienia obowiązków służbowych oraz 

przekroczenia uprawnień burmistrzo-
wi Konstancina-Jeziorny Kazimierzo-
wi J. oraz odwołanemu jesienią 2021 r.  
z pełnionej w momencie zdarzenia 
funkcji skarbnika gminy Dariuszowi L. 

Burmistrz i były skarbnik 
z zarzutami prokuratorskimi

Zarzuty w sprawie utracenia przez gminę 5 mln zł usłyszał m.in. burmistrz 
Konstancina-Jeziorny
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Władze gminy przygotowały 
wytyczne dla szkół,  
które mają pomóc oszczędzać,  
aby rachunki za prąd  
i ogrzewanie nie przytłoczyły 
przyszłorocznego budżetu. 
Oświetlenie ograniczono  
już m.in. na targowisku.     

Odrastycznym wzroście cen ener-
gii od 1 stycznia przyszłego roku 

miasto informowało już kilka miesięcy 
temu. Władze gminy Piaseczno szukały 
rozwiązań, które pozwolą zmniejszyć 
rachunki. Oszczędności muszą objąć 
placówki oświatowe, których gmina 
ma pod swoją opieką kilkadziesiąt. To 
ogromne powierzchnie do ogrzania i 
oświetlenia.

– W szkołach i przedszkolach bę-
dzie chłodniej, ale wciąż może być cie-
plej niż w niejednym domu – poinfor-
mowała w mediach społecznościowych 
Hanna Kułakowska-Michalak, zastępca 
burmistrza Piaseczna. – Rozpoczęliśmy 
rok szkolny 2022/2023, w którym naj-
większym wyzwaniem będzie bieżące 
utrzymanie placówek oświatowych. 
Radykalna podwyżka cen prądu, gazu 
i ciepła oraz planowana od stycznia 
podwyżka wynagrodzeń minimalnych, 
skutkuje podwyższeniem budżetu 
oświaty na 2023 r. o ponad 18 mln w 
stosunku do roku 2022 – dodała. 

\\\   Plan na oszczędzanie
W związku z drastycznymi pod-

wyżkami gmina przygotowała program 

oszczędnościowy dla oświaty. Zakłada 
on m.in. zmniejszeniu temperatury 
ogrzewania o 2 stopnie w dni wolne 
od pracy oraz po zakończeniu zajęć, 
wyłączaniu podgrzewania i cyrkulacji 
ciepłej wody w godzinach od 18.00 do 
6.00, w weekendy i dni wolne od pracy 
oraz regulacji temperatur w pomiesz-
czeniach, w których odbywają się zaję-
cia edukacyjne do 19 - 20 °C. Placówki 
mają też ograniczyć stosowanie oświet-
lenia zewnętrznego terenu i budynków. 
Do oszczędzania wody i energii zob-
ligowano nawet osoby sprzątające w 
placówkach po godzinach funkcjono-
wania szkół i przedszkoli – mają one 
gasić światło w pomieszczeniach i cią-
gach komunikacyjnych, na których nie 
odbywa się już sprzątanie. 

Ponadto w placówkach mają być 
wyłączane urządzenia, które nie są 
używane, a znajdują się w trybie czu-

wania lub uśpienia. Źródła światła mają 
być wymienione na energooszczędne 
typu LED, a w ciągach komunikacyj-
nych pojawią się czujki ruchu. Ponadto 
zamontowane będą brakujące zawory 
termostatyczne na grzejnikach.

\\\   Mieszkańcy rozumieją  
i doradzają

Jak tłumaczy miasto, przyjęty plan 
ma pomóc uniknąć nauczania zdalne-
go, które byłoby fatalnym rozwiąza-
niem dla dzieci i ogromnym kłopotem 
dla rodziców. Komunikat gminy spotkał 
się ze zrozumieniem mieszkańców-
-internautów, którzy nierzadko wy-
mieniają się poradami dotyczącymi 
oszczędzania prądu w domach. – Kto 
w takim razie poniesie koszty leków 
dla dzieci? Również gmina  – to jeden z 
nielicznych krytycznych komentarzy. – 
Bo w takiej formie, zanim budynek się 
nagrzeje, będą marzły. Paranoja. Proszę 
zaprzestać takich działań – dodała jed-
na z mieszkanek.

Dyrektorzy szkół i przedszkoli już 
wdrażają plan oszczędnościowy. W 
ramach oszczędności władze gminy 
wciąż rozważają wyłączenia latarni, a 
oświetlenie ograniczono już m.in. na 
targowisku. Na wieść o wzrostach cen 
energii miasto wyłożyło dodatkowe 
środki na zakup 3000 lamp ledowych, 
aby przyspieszyć wymianę oświetle-
nia w gminnych obiektach. Wymianą 
objęto ostatnie 1000 spośród 12 000 
najbardziej energochłonnych lamp 
rtęciowych, które jeszcze do niedawna 
były używane.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber 

Ciemniej na targowisku, 
chłodniej w szkołach

Najpierw oszczędności wdrożono  
na targowisku w Piasecznie, w trakcie 
wdrożenia jest program oszczędzania 
w oświacie. Czas pokaże, czy kolejne 
„cięcia” obejmą oświetlenie uliczne

\\\	 KIERSZEK/JÓZEFOSŁAW 

Kolejny przetarg  
na projektowanie ulicy 
Działkowej został 
unieważniony. Gmina 
Piaseczno planuje ogłosić 
trzeci jeszcze w tym roku. 
Oznacza to jednocześnie,  
że kończy się kolejny rok,  
w którym nawet nie 
rozpocznie się projektowanie 
przebudowy jednej  
z najbardziej kłopotliwych 
dróg w powiecie.       

M ożna odnieść wrażenie, że ulica 
Działkowa chce stanąć w szranki 

co najmniej z drogą wojewódzką 721 
w konkurencji na czas przygotowań 
do inwestycji. Leżąca na styku gmin 
Konstancin-Jeziorna i Piaseczno, ob-
ciążona gigantycznym jak na swoje wa-
runki ruchem, czeka na przebudowę 
właściwie już od kilkunastu lat. Taka 

potrzeba pojawiła się bowiem wraz 
z boomem inwestycyjnym w Józefo-
sławiu, kiedy w naturalny sposób do-
tychczas niewielka wiejska droga, stała 
się ważnym ciągiem komunikacyjnym 
między Piasecznem a Warszawą przez 
Konstancin-Jeziornę. Zarządca dro-
gi jest Konstancin-Jeziorna, którego 
władze podkreślają jednak, że droga 
służy głównie mieszkańcom sąsiedniej 
gminy. Piaseczno już kilka lat temu 
wyraziło więc gotowość współfinan-
sowania inwestycji. Droga do zawarcia 
ostatecznego porozumienia była długa 
i skomplikowana, a środki zabezpie-
czane na ten cel w budżecie Piaseczna 
już kilkakrotnie przesuwane. W koń-
cu jednak burmistrzowie ustalili, że 
projektowaniem zajmie się Piaseczno, 

które weźmie na siebie również 70% 
kosztów przygotowania projektu. 
Umowa w tej sprawie została podpisa-
na dopiero w tym roku. Odpowiednie 
środki obie rady miejskie zabezpie-
czyły w budżecie i Piaseczno ogłosiło 
przetarg na projektowanie. Niestety 
jedyna złożona oferta była za wysoka i 
przetarg został unieważniony. Oba sa-
morządy dołożyły dodatkowe środki 
i ogłoszono drugi przetarg, w którym 
również złożona została jedna oferta, 
na podobną kwotę 1,07 mln zł. Rów-
nież ten przetarg został unieważniony. 
Piaseczno nie zdecydowało się bowiem 
na dołożenie kolejnych środków.

– W naszym budżecie na ulicę 
Działkową zabezpieczyliśmy pół mi-
liona złotych. Zgodnie z umową gmina 
Piaseczno ma pokryć 70% kosztów 
projektowania, więc to do niej należy 
decyzja co dalej – mówił nam jeszcze 
przed unieważnieniem przetargu bur-
mistrz Kazimierz Jańczuk. Na razie Pia-
seczno przetarg unieważniło i zapo-
wiada ogłoszenie kolejnego. A środki w 

budżecie zostały już przesunięte na lata 
2023-2024. Dla mieszkańców Kierszka 
i tysięcy przejeżdżających ul. Działkową 
kierowców oznacza to, że sama przebu-
dowa najwcześniej mogłaby się rozpo-
cząć w drugiej połowie 2024 roku. O ile 
samorządy porozumieją się w sprawie 
jej finansowania i zabezpieczą środki 
na inwestycję w swoich budżetach. 

Tymczasem w niedalekiej przy-
szłości można się spodziewać wzmo-
żonego ruchu na Działkowej – bez wąt-
pienia bowiem stanie się ona jednym z 
nieformalnych objazdów na czas prze-
budowy drogi 721, która najprawdo-
podobniej rozpocznie się w przyszłym 
roku.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Do trzech razy 
sztuka? 

Doraźne łatanie Działkowej przy obecnym natężeniu ruchu poprawia sytuację 
na krótko

– Burmistrz został przesłuchany w 
charakterze podejrzanego, nie przyznał 
się do zarzucanych mu czynów – poin-
formował nas rzecznik Prokuratury Re-
gionalnej w Łodzi prokurator Krzysztof 
Bukowiecki. – Wobec podejrzanego 
nie zastosowano żadnych środków 
zapobiegawczych, a zarzuty dotyczą 
nieumyślnego spowodowania szkody.

Rzecznik Prokuratury Regionalnej 
w Łodzi potwierdził nam, że jeszcze 
przed wakacjami zarzuty z tych samych 

artykułów 231 i 296 kodeksu karne-
go zostały postawione również byłe-
mu skarbnikowi gminy Dariuszowi L.  
W tym wypadku zastosowano zabez-
pieczenie w postaci poręczenia mająt-
kowego. 

Burmistrz Kazimierz J. nie chciał 
nam skomentować informacji proku-
ratury. Najprawdopodobniej po naszej 
publikacji temat zostanie poruszony 
podczas sesji rady miejskiej zaplano-
wanej na środę 26 października. 

Przestępstwo z artykułu 231 
kodeksu karnego w związku z nie-
umyślnym działaniem na szkodę inte-
resu publicznego zagrożone jest karą 
grzywny, karą ograniczenia wolności 
albo pozbawienia wolności do lat 2.  
W przypadku nieumyślnego popełnie-
nia przestępstwa z artykułu 296 kk. 
burmistrzowi grozi kara pozbawienia 
wolności do lat 3. 

Agnieszka Maj

Burmistrz i były skarbnik 
z zarzutami prokuratorskimi

dokończenie 
ze str. 1
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Piaseczyńscy kryminalni 
wspólnie z funkcjonariuszami 
wydziału ds. zwalczania 
przestępczości pseudokibiców 
Komendy Stołecznej Policji 
zatrzymali 32-letniego 
obywatela Nigerii. Mężczyzna 
odpowie za uprawę blisko 
90 krzewów konopi oraz 
posiadanie znacznej ilości 
innych narkotyków.   

F unkcjonariusze wydziału ds. zwal- 
czania przestępczości pseudoki-

biców Komendy Stołecznej Policji 
wraz z piaseczyńskimi kryminalnymi 
weszli w posiadanie informacji, że na 
terenie powiatu, w kompleksie leśnym 
ma miejsce proceder narkotykowy. Po-
stanowili zweryfikować swoją wiedzę 
i 11 października podjęli obserwację 
miejsca. Ich ustalenia okazały się trafio-
ne. Zatrzymali 32-letniego obywatela 

Nigerii podczas pielęgnacji krzewów 
konopi. Niczego nie świadom mężczy-
zna przy pomocy nożyczek przycinał 
jeden z krzewów. Na widok funkcjo-
nariuszy rzucił się do ucieczki, jednak 
nie była ona skuteczna, szybko został 
zatrzymany i obezwładniony.

Zebrany w sprawie materiał do-
wodowy oraz zabezpieczone środki 
odurzające w postaci blisko 90 krze-
wów konopi, 400 gramów marihuany 
oraz 40 porcji LSD, pozwoliły proku-
ratorowi na postawienie zarzutów za-
trzymanemu mężczyźnie. Na wniosek 
prokuratora z Prokuratury Rejonowej 
w Piasecznie, sąd aresztował podejrza-
nego na 3 miesiące. Funkcjonariusze 
nie wykluczają kolejnych zatrzymań.

Źródło KPP Piaseczno

Nakryli go 
na pielęgnacji 
krzewów konopi

Sprawa ma charakter 
rozwojowy

\\\	 PIASECZNO 

Władze Piaseczna złożyły 
wniosek o ograniczenie 
funkcjonowania buspasa  
do godzin szczytu.  
Trwają pomiary na ulicy  
oraz w autobusach 
komunikacji miejskiej, 
które będą mogły wpłynąć 
na decyzję w tej sprawie. 
Tymczasem kolejnym 
krokiem ZTM może być tzw. 
autobusowy priorytet  
w sygnalizacji świetlnej.     

Od momentu otwarcia buspasa na 
ul. Puławskiej mieszkańcy gmi-

ny prześcigają się w doniesieniach o 
korkach. Trasa do Warszawy od końca 
września zakorkowana jest nie tylko 
w godzinach szczytu, ale też wieczo-
rami, czy w soboty. Nic dziwnego, że 
kierowcy są zirytowani tą sytuacją. 
Niezadowoleni są nie tylko mieszkań-
cy Piaseczna, ale też sąsiednich gmin 
oraz dzielnic. Jednak lista tych, którzy 
utknęli w korkach na drodze krajowej 
nr 79, jest dłuższa, bo jak sama nazwa 
wskazuje, jest strategiczną trasą dla aut 
z innych powiatów i województw. 

\\\   Priorytet autobusowy 
– Już wcześniej założeniem War-

szawy było, iż w momencie, kiedy trasa 
S7 będzie otwierana, buspas zostanie 
wydłużony na kolejne odcinki ul. Pu-
ławskiej, aż do granic Warszawy, a 
docelowo także na odcinku GDDKiA w 
kierunku Piaseczna. To nie zgrało się 
idealnie w czasie, bo mamy otwartą 
trasę S7 w połowie, z dwoma węzłami 
używanymi przez naszych mieszkań-
ców – mówił na ostatniej sesji rady 

miejskiej burmistrz Daniel Putkiewicz. 
– Rozumiem rozczarowanie kierow-
ców, którzy przez te 20, może 30 dni 
po otwarciu trasy mieli luz na ul. Pu-
ławskiej. 

Burmistrz omówił problemy, zwią-
zane z uruchomieniem buspasa, z wła-
dzami Warszawy. Ponadto na wniosek 
władz Piaseczna ZTM wydłużył czas 
zjazdu z lewoskrętu w ul. Karczun-
kowską. – W pewnym momencie mie-
liśmy tam właściwie jeden pas ruchu 
w kierunku Warszawy, więc światła 
wydłużono, ale moim zdaniem należy 
to skrzyżowanie zmienić – zauważył 
Daniel Putkiewicz. 

Obecnie warszawski urząd prowa-
dzi pomiary ruchu aut oraz liczy pasa-
żerów autobusów. – Chodzi o ustalenie, 
ile mieszkańców dojeżdża autobusami, 
a ilu samochodami – tłumaczył bur-
mistrz. Jak poinformował, Piaseczno 
złożyło wniosek o rozważenie ogra-
niczenia funkcjonowania buspasa do 
godzin szczytu. Zbierane dane mogą 
mieć wpływ na decyzję w sprawie 
zmiany godzin obowiązywania buspa-
sa i wyłączenia go w weekendy. Wła-
dze Warszawy absolutnie priorytetowo 
traktują kwestię rozwoju komunikacji 
miejskiej i po wdrożeniu „zielonej fali” 
dla tramwajów, myślą już o priorytecie 
w sygnalizacji świetlnej dla autobusów. 

Taka sygnalizacja „widzi” autobus i włą-
cza mu zielone światło lub przedłuża 
to wyświetlające się. – Rozwiązanie to 
może być sprzeczne z ideą wyłączania 
buspasa w godzinach pozaszczytowych 
– przyznał Daniel Putkiewicz. 

\\\   Mamy problem
Włodarz Piaseczna poinformował 

także, iż w opracowaniu są dwa doku-
menty, które wpłyną w przyszłości na 
komunikację w gminie. – Zachęcam 
radnych do zapoznania się ze strate-
gią rozwoju obszaru metropolitalnego 
Warszawy oraz planem zrównoważo-
nej mobilności miejskiej – powiedział. 
– Może gdyby nazywały się „Zamykamy 
wjazd do Warszawy” to cieszyłyby się 
większym zainteresowaniem, ale cho-
dzi o to, że mamy w metropolii prob-
lem. Mieszkańcy stolicy chcą mniej 
hałasu i mniej samochodów, a nasi 
mieszkańcy potrzebują do Warszawy 
jakoś dojechać. Jeśli mieliby to robić 
transportem publicznym, to trzeba go 
wzmocnić. Pytanie, kto za to zapłaci, a 
odpowiedź powinna znaleźć się właś-
nie w tych dokumentach – dodał bur-
mistrz Piaseczna. 

Wyniki prowadzonych pomiarów 
w autobusach i na ul. Puławskiej mają 
być znane w najbliższych dniach. 

Anna Żuber

Miasto interweniuje 
w sprawie buspasa
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\\\	 LESZNOWOLA 

Kolejne przetargi  
na sprzedaż działek z terenu 
KPGO Mysiadło zakończyły 
się porażką. Nadal nie ma 
chętnych na atrakcyjne grunty 
inwestycyjne w sąsiedztwie 
ulicy Puławskiej, a co za tym 
idzie w najbliższym czasie 
pieniądze ze sprzedaży,  
nie zasilą gminnego budżetu.    

W ładze gminy Lesznowola nie 
ukrywają, że sytuacja budżeto-

wa jest trudna. Zwłaszcza że o prob-
lemach mówią teraz wszystkie samo-
rządy. Zadłużenie Lesznowoli wynosi 
obecnie około 150 mln zł co oznacza, 
że gmina ma ograniczone możliwości 

zaciągania dalszych zobowiązań fi-
nansowych w sytuacji, gdy będzie to 
niezbędne do spięcia budżetu. Sąsied-
nie gminy już myślą o zapewnieniu 
finansowania ewentualnego deficytu 
poprzez emisję obligacji czy zaciąganiu 
kredytów. Trudna w ostatnich latach 
sytuacja finansowa Lesznowoli miała 
ulec poprawie dzięki uregulowaniu 
kwestii własności działek z terenu 
KPGO Mysiadło i przeznaczeniu ich na 
sprzedaż. 

\\\   Kolejne przetargi  
bez odzewu

Na razie jednak chętnych na gmin-
ne działki w Mysiadle nie ma. W piątek 
21 października 2022 r. miał się odbyć 
już drugi przetarg na sprzedaż najbar-
dziej atrakcyjnej, położonej przy samej 
ulicy Puławskiej działki 1/273 wyce-
nionej na 105 mln złotych. Podobnie 
jak poprzednio nikt jednak do niego 
nie przystąpił. Nie było również zain-
teresowania trzema innymi działkami 
(246, 247 i 248), położonymi bliżej 
Centrum Edukacji i Sportu w Mysiad-
le. Na warte łącznie 150 mln zł nieru-
chomości przetarg ogłaszany był już 
dwukrotnie. Rada gminy zdecydowała 
o przeznaczeniu jednej z tych działek 
pod dwudziestoletnią dzierżawę. Prze-
targ na dzierżawę liczącej 4,4 ha działki 

nr 248 ma się odbyć 8 listopada. Inwe-
stor zainteresowany dzierżawą miał-
by płacić minimum 2 mln zł czynszu 
rocznie i za pierwsze 10 lat zapłacić z 
góry. Dodatkowym argumentem prze-
mawiającym na rzecz dzierżawy jest 
fakt, że pochodzące z tego tytułu środki 
zaliczają się do dochodów bieżących 
gminy, a jak wiadomo, wydatki bieżą-
ce samorządów ostatnio drastycznie 
rosną. 

\\\   Trudny budżet 
Pieniądze ze sprzedaży działek z 

terenu KPGO Mysiadło miały przede 
wszystkim pozwolić na realizację pil-
nych inwestycji. Jednak wykazywanie 
dochodów ze sprzedaży majątku wpły-
wa też pozytywnie na wysokość tzw. 
indywidualnego wskaźnika zadłuże-

nia, którego gmina nie może przekro-
czyć. Regionalna Izba Obrachunkowa 
(państwowy, zewnętrzny i niezależny 
organ kontroli i nadzoru jednostek 
samorządu terytorialnego - przyp. 
red.)  dość restrykcyjnie podchodzi do 
zakładania przy konstrukcji budżetu 
dochodów ze sprzedaży majątku, a 
przede wszystkim sprawdza, w jakim 
stopniu udawało się danemu samorzą-
dowi wcześniej realizować dochody z 
tego tytułu. Teoretycznie więc Leszno-
wola ma możliwość wpisać sprzedaż 
wartego 250 mln złotych majątku po 
stronie dochodów w przyszłorocznym 
budżecie czy WPF, ale ze względu na 
nieskuteczną sprzedaż w roku bieżą-
cym, RIO prawdopodobnie dochód taki 
zakwestionuje.

Jak będzie wyglądał projekt budże-
tu na 2023 rok, przekonamy się w po-
łowie listopada. Bez sprzedaży majątku 
raczej nie można liczyć na rozpoczęcie 
oczekiwanych przez mieszkańców in-
westycji, głównie drogowych. Bez wąt-
pienia działki zostaną po raz kolejny 
wystawione na sprzedaż. Być może w 
obniżonej cenie. W pierwszych dwóch 
przetargach samorząd utrzymał cenę 
z kosztorysu. Prawo dopuszcza jednak 
w kolejnym przetargu obniżenie ceny 
wywoławczej nawet do 50%.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Niezbywalne 
działki?

Nie pomogły ani banery, ani rozpowszechniane na Facebooku informacje  
o sprzedaży działek

\\\	 PIASECZNO/LESZNOWOLA 

Środkowy odcinek trasy S7 
zostanie oddany do użytku 
tylko z jednym węzłem. 
Samorządowcy interweniują 
więc w sprawie poprawy 
sytuacji na dojeździe do węzła 
Lesznowola.     

GDDKiA potwierdziło, że środkowy 
odcinek trasy S7 ma być przejezd-

ny jeszcze w tym roku, ale jedynie z 
węzłem Złotokłos. Co za tym idzie sy-
tuacja komunikacyjna na drogach do-
jazdowych do węzła Lesznowola, nie 
ulegnie dużej poprawie. A kierowcy, 
którzy chcą dojechać do Warszawy eks-
presówką, nadal będą stać w korku na 
Postępu i Słonecznej, jak ma to miejsce 
od pierwszego dnia po otwarciu trasy 
S7. Za zmianą całego układu drogowe-
go w tym rejonie, nie poszła bowiem 
zmiana ustawień sygnalizacji świetlnej 
na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej 
721 z powiatową ulicą Postępu.  

\\\   Sygnalizacja do poprawy
Z wnioskiem o korektę sygnalizacji 

świetlnej po uruchomieniu lesznowol-
skiego odcinka trasy S7 zwrócił się do 
Urzędu Marszałkowskiego zastępca 
wójta Lesznowoli Marcin Kania. In-
formował o tym w mediach społecz-
nościowych już na początku września. 
Kilka dni temu przekazał wiadomość, 
że Urząd Marszałkowski zlecił MZDW 
przygotowanie projektu organizacji 
ruchu uwzględniającego zmiany w 
programie sygnalizacji świetlnej na 
skrzyżowaniu ulic Słonecznej i Postę-
pu, a następnie przedstawienie go do 
zatwierdzenia w Urzędzie Marszał-
kowskim. Krótko mówiąc, ruch  został 
wykonany, ale na efekty trzeba będzie 
poczekać. 

Starosta Ksawery Gut poinformo-
wał z kolei w poniedziałek 24 paź-
dziernika, że zwrócił się z wnioskiem 
o pomiary ruchu i dostosowanie sygna-
lizacji bezpośrednio do MZDW. 

– Projekt tego skrzyżowania był 
wykonany kilka lat temu przez gmi-
nę Lesznowola, zatem program jest 
opracowany na „tamten ruch”. Dziś 
sytuacja jest zupełnie inna. Z krótkich 
obserwacji można wnioskować, że ruch 

samochodowy na ul. Postępu jest rów-
ny temu na Słonecznej – pisze starosta, 
który wspomniane skrzyżowanie prze-
budował w ubiegłym roku.

Mieszkańcy zastanawiają się, 
dlaczego takie ruchy wykonywane są 
dopiero teraz, choć oczywistym było 
od początku, że po otwarciu trasy S7 
i przejęciu całego ruchu z węzła Lesz-
nowola przez ulicę Postępu, przepływ 
samochodów na skrzyżowaniu ulegnie 
istotnej zmianie. Zanim więc wszelkie 
procedury i badania ruchu zostaną 
wykonane, a ustawienia świateł zmo-
dyfikowane, upłynie co najmniej kilka 
kolejnych tygodni. 

\\\   Zbudujmy, choć kawałek  
721 bis

Starosta Ksawery Gut proponuje 
też MZDW kolejne rozwiązanie, które 
ma docelowo poprawić sytuację komu-
nikacyjną na styku Piaseczna i Leszno-
woli. Ta nie byłaby tak trudna, gdyby 
zgodnie z planem, wraz z oddaniem do 
użytku ekspresówki, gotowy był nowy 
przebieg drogi 721. To ona bowiem 
miała komunikować węzeł Leszno-
wola, wyprowadzając ruch z trasy S7 
zarówno w kierunku Lesznowoli, jak i 
Piaseczna. Starosta proponuje wydzie-
lenie z całego projektu budowy 721 bis 
odcinka od węzła Lesznowola do połą-
czenia ze starą nitką w Piasecznie i wy-
budowanie go w pierwszej kolejności.

– To zaledwie kilometrowy odcinek 
nowej drogi a moim zdaniem zmieni 
dużo. Po pierwsze będzie szybciej i 

łatwiej uzyskać ZRID dla drogi na kil-
kunastu działkach niż na tysiącach 
działek aż do Sękocina – podkreśla 
Ksawery Gut. – Połączenie istniejącej 
721 i 721bis będzie najbardziej uciążli-
wym etapem budowy, jego wydzielenie 
wyeliminuje kumulację utrudnień pod-
czas budowy kolejnych odcinków drogi 
– dodaje. – Budując ten odcinek 721bis, 
budujemy kolejny wjazd na S7 z kierun-
ku najbardziej obciążonego ruchem, 
czyli Piaseczna. Dzielimy ruch na trzy: 
721bis kierunek miasto Piaseczno, ul. 
Postępu - Bobrowiec i okolice, droga 
serwisowa S7 kierunek Lesznowola – 
argumentuje.

Zważywszy na to, że wniosek o 
ZRID dla całej 721 bis wciąż nie został 
złożony, przyjęcie takiego rozwiązania 
jest możliwe. Bez wątpienia decyzję 
ZRID łatwiej, a przede wszystkim szyb-
ciej, można uzyskać na krótszy odcinek 
drogi. Podobnie jak znaleźć środki na 
realizację. Jak na tę propozycję zarea-
guje MZDW i samorząd województwa 
mazowieckiego? Przekonamy się praw-
dopodobnie w ciągu kilku tygodni.

Agnieszka Maj

Etapowanie 721 bis? 

Na razie zjazd z trasy S7 na 721 bis kończy się... w polu
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Korki na ul. Postępu 
sięgają zwykle do zjazdu 

z trasy S7 na węźle 
Lesznowola
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Nowe stawki opłat za śmieci
Ilość odpadów odbieranych od mieszkańców wciąż 

rośnie. Jednocześnie w związku z inflacją znacząco ros-
ną koszty związane z odbiorem i zagospodarowaniem 
odpadów komunalnych. Rosną koszty energii, paliwa 
niezbędnego do transportu odpadów oraz koszty pra-
cy. Znajduje to odzwierciedlenie w ofertach złożonych 
w przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych.

System musi się bilansować
W tej sytuacji konieczna jest korekta stawek opłat 

za gospodarowanie odpadami. Zgodnie z uchwałą, 
podjętą 21 września 2022 r. przez Radę Miejską, od 
1 listopada 2022 r. stawka opłaty za odbiór i zagosp-
odarowanie odpadów będzie wynosić 39,30 zł/os. 
miesięcznie. Oznacza to wzrost o 2,92 zł/os. Przewidu-
je się, że przyjęcie stawki w wysokości 39,30 zł pozwoli 
na zbilansowanie się systemu gospodarowania odpa- 
dami komunalnymi w roku 2023, jak również zmniej- 
szy deficyt systemu w roku bieżącym.

– Jakakolwiek podwyżka opłat nie jest oczywiście 
korzystna dla mieszkańca, ale w tym wypadku wynosi 
ona tylko 8% przy jednoczesnym podwyższeniu ulgi za 
kompostowanie o 180% – podkreśla burmistrz Daniel 
Putkiewicz. – System gospodarki odpadami musi się 
bilansować, a w ostatnich latach mieliśmy w wykona-
niu wydatków i dochodów w tym obszarze budżetu 
deficyt.

Gmina stara się, w ramach obowiązujących przepi- 
sów, które nie są idealne, znaleźć sposób na wyłapa- 
nie tych, którzy złożyli deklaracje niezgodne ze sta- 
nem rzeczywistym, zaniżając liczbę mieszkańców da- 
nej nieruchomości.

Stawka niższa od maksymalnej
Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach maksymalna staw- 
ka opłaty nie może przekroczyć 2% przeciętnego mie- 
sięcznego dochodu na 1 osobę ogółem. Dochód ten 
na rok 2022 wynosi 2 061,93 zł. Oznacza to, że staw-
ka opłaty nie może być wyższa niż 41,24 zł na osobę 
(2  061,93 zł x 2%). Przyjęta stawka jest więc niższa  
od maksymalnej.

Zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi dla członka rodziny wielodziet-

nej zostało zachowane na dotychczasowym poziomie 
30% stawki za gospodarowanie odpadami, czyli rodzi- 
ny wielodzietne zapłacą o 11,79 zł za osobę (tj. 39,30 zł 
x 30%) mniej.

Wyższa ulga za kompostowanie
Jednocześnie gmina podwyższyła ulgę za komposto- 

wanie bioodpadów w przydomowym kompostowniku. 
Ulga wzrosła z kwoty 2,90 zł do kwoty 8,10 zł na miesz-
kańca. Zgodnie z art. 6k ust. 4a wysokość zwolnienia  
z ww. tytułu wynika z kosztów poniesionych przez 

gminę na gospodarowanie tymi odpadami. Z wyliczeń 
wynika, że koszt na jednego mieszkańca kształtuje się 
na poziomie 8,10 zł. Tak jak do tej pory z ulgi będą 
mogli skorzystać właściciele nieruchomości zabudo- 
wanych budynkami jednorodzinnymi. Przypominamy, 
że urzędnicy prowadzą kontrole polegające na spraw- 
dzaniu, czy na terenie danej nieruchomości znajduje 
się kompostownik i oczywiście nie są z niej odbiera- 
ne bioodpady.

Ważna jest prawidłowa segregacja
Przypominamy o obowiązku segregacji odpadów 

oraz zbierania ich w pojemniki/worki o określonym 
kolorze.

Odpady z papieru – zbieramy w pojemnikach/ 
workach koloru niebieskiego oznaczonych napisem 
„Papier”.

Odpady szklane – zbieramy w pojemnikach/workach 
koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło”.

Odpady z metali, tworzyw sztucznych, opakowań 
wielomateriałowych – zbieramy w pojemnikach/wor- 
kach koloru żółtego oznaczonych napisem „Metale  
i tworzywa sztuczne”.

Bioodpady – zbieramy w pojemnikach/workach 
koloru brązowego oznaczonych napisem „Bio”.

Odpady resztkowe, tzw. odpady zmieszane – zbie- 
ramy w pojemnikach/workach w kolorze czarnym 
oznaczonych napisem „Zmieszane”.

W przypadku niedotrzymania obowiązku segrega- 
cji stawka opłaty podwyższonej wynosi dwukrotność 
opłaty podstawowej, czyli 78,60 zł od osoby.

Informacja na temat nowych stawek opłat zostanie 
wysłana do mieszkańców listownie.

Z uwagi na rosnącą ilość odpadów komunalnych odbieranych od mieszkańców gminy, a także wzrost kosztów związanych z ich odbiorem  
i zagospodarowaniem, konieczna jest korekta stawek opłat za śmieci.

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO	  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

P R O M O C J A

\\\	 ZAMIENIE 

Pofalowana ścieżka rowerowa 
wzdłuż drogi serwisowej  
przy trasie S7 stała się  
ostatnio hitem ogólnopolskich 
mediów. Czy rzeczywiście  
jest drogowym absurdem  
i nie da się po niej jeździć?   

S prawę „absurdalnej” ścieżki rowe-
rowej, która biegnie wzdłuż drogi 

serwisowej przy trasie S7 w Zamieniu 
opisało wiele portali. Wszystko zaczęło 
się od wpisu dziennikarza w mediach 
społecznościowych okraszonego zdję-
ciem z odpowiedniej perspektywy. 
Komentatorzy uznali, że to kolejny 

drogowy absurd, a autor narzekał, że 
ścieżka nie nadaje się do jazdy. Skąd 
taki wygląd ścieżki? W skrócie rzec 
by można „z przepisów”. Droga ser-
wisowa biegnie bowiem wzdłuż ob-
szaru podzielonego na kilkadziesiąt 

wąskich działek, do których inwestor, 
czyli GDDKiA, musiał wykonać zjazdy.  
Mimo że na razie są to puste pola. 
Droga serwisowa po zachodniej stro-
nie trasy S7 została więc wykonana 
zgodnie z przepisami, projektem i 
decyzją ZRID. Rzeczywiście zjazdów 
jest dużo i na każdym z nich zarów-
no część piesza, jak i rowerowa jest 
obniżona, ale różnice poziomów nie 
są duże, więc przy normalnej, rekrea-
cyjnej jeździe na rowerze, pokonanie 
tego odcinka nie powoduje przesad-
nego dyskomfortu. Podkreślają to sa-
mi mieszkańcy, którzy już ze ścieżki  
korzystali. 

– Z 80km/h trzeba by po niej lecieć, 
żeby stwarzała zagrożenie. Jechałem tą 
ścieżką i nie jest to żadną przeszkodą, 
na ogół są to zjazdy na pola uprawne, 
więc nie rozumiem skąd ta nagonka – 
pisze jeden z komentatorów. Zdaniem 
internautów problem ze ścieżką mogą 
mieć użytkownicy szybkich rowerów 
szosowych, którzy zwykle narzekają na 
to, że „zwykłe” drogi dla rowerów nie 
pozwalają im się poruszać z adekwatną 
do ich potrzeb prędkością, zarówno ze 
względu na jej zagospodarowanie, jak 
i innych użytkowników, poruszających 
się w tempie rekreacyjnym.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Pofalowana ścieżka rowerowa

Zrobione z odpowiedniej perspektywy zdjęcie może sugerować, że ścieżka jest 
wyjątkowo uciążliwa

\\\	 URODZINY U HELENY              
Centrum Kultury w Piasecznie ser-
decznie zaprasza na wydarzenie po-
święcone jednej z najważniejszych 
polskich aktorek teatralnych w hi-
storii – Helenie Modrzejewskiej!  
12 października 2022 roku – mija 182. 
rocznica urodzin tej wybitnej aktorki. 
Wydarzenie obejmuje wernisaż wysta-
wy o XIX-wiecznej fotografii, pokaz fil-
mu dokumentalnego, promocję książ-
ki Fenomen. Helena Modrzejewska i 
opowieść Zapomnieć o sobie. Helena 
Modrzejewska  i jej namiętność do fo-
tografii – Agnieszki Wanickiej.
Modrzejewska jako inspirująca osobowość, potrafiąca umiejętnie łączyć to co wy-
sokie i artystyczne z kulturą masową – może być wzorem do naśladowania 
również dzisiaj. Artystka – znana jako „gwiazda dwóch kontynentów” – poza 
teatrem angażowała się w życie społeczne i polityczne. Była aktywną rzeczniczką 
sprawy polskiej niepodległości. Jednocześnie włączała się w ruch na rzecz rów-
nouprawnienia kobiet. W 1893 roku wystąpiła na Międzynarodowym Kongresie 
Kobiet w Chicago, wygłaszając referat o kobietach, religii i ówczesnej sytuacji 
Polski. Za wygłoszenie go miała zakaz przyjazdu do Cesarstwa Rosyjskiego, w tym 
Warszawy, która wówczas mieściła się w granicach zaboru rosyjskiego.
Helena Modrzejewska utożsamiana jest głównie z Krakowem, jednak to w War-
szawie spędziła 8 lat na scenie, gdzie jej kariera nabrała prawdziwego rozpędu 
i to właśnie tam uzyskała status gwiazdy.
Galeria za Rogiem jest wyjątkowym miejscem, w którym chcemy mieszkańców 
Piaseczna, stolicy i okolic zaprzyjaźnić z Heleną Modrzejewską. Zaprezentować 
wyjątkową aktorkę w nieznanym, nieco mniej formalnym wydaniu.
Agnieszka Wanicka – adiunktka w Katedrze Teatru i Dramatu Uniwersytetu 
Jagiellońskiego.  Prowadzi badania nad sztuką aktorską, reżyserią oraz fotografią 
teatralną XIX wieku.
Partnerzy wydarzenia: Muzeum Teatralne w Warszawie, Instytut Teatralny 
im. Zbigniewa Raszewskiego, e-teatr.pl
27 października (czwartek) 2022, godz. 19.00, wstęp wolny
Galeria za Rogiem, ul. Kościuszki 49. Piaseczno

\\\	 PIASECZNO 

Droga serwisowa  
po zachodniej stronie 

trasy S7 została wykonana 
zgodnie z przepisami, 

projektem i decyzją ZRID
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\\\	 GÓRA KALWARIA/PIASECZNO 

Gros wniosków o dodatek 
węglowy jest odrzucanych, 
a drugie tyle w ogóle nie jest 
rozpatrywana. Poszkodowane 
przez ustawodawcę czują się 
rodziny, które mieszkają  
pod tym samym adresem,  
ale posiadają oddzielne źródła 
ciepła.    

W gminie Góra Kalwaria złożo-
no 3142 wnioski o dodatek 

węglowy (dane z 20 października), a 
pierwsze przelewy do mieszkańców 
wysłano 13 października, kolejne w 
dniach 14, 18, 19, 21 października. 
Dla przyspieszenia wypłat dodatku 
węglowego oraz dodatków do innych 
źródeł ogrzewania w gospodarstwach 
domowych tutejszy Ośrodek Pomocy 
Społecznej ograniczył bezpośrednią 
obsługę interesantów przez Dział Po-
mocy Środowiskowej. Urząd wypłacił 
już 3,2 mln złotych, ale nie wszyscy 
wnioskujący otrzymają środki na za-
kup węgla. 

– Ktoś, kto wymyślił przepisy 
dodatku węglowym, chyba tego nie 
przemyślał – stwierdza pan Krzysz-
tof, mieszkaniec gminy Góra Kalwaria. 
Jak mówi, zamieszkuje jedną nieru-
chomość wraz z dwiema innymi ro-
dzinami. Każda otrzymuje oddzielnie 
rachunki za prąd, wodę czy śmieci oraz 
posiada oddzielny piec na węgiel. Łącz-
nie to zatem trzy źródła ogrzewania 
„czarnym złotem”, dlatego wszystkie 
rodziny złożyły wniosek o dodatek 
węglowy. Jednak tylko jedna z nich 
otrzyma wypłatę 3000 zł – ta, która 
jako pierwsza złożyła wniosek. Tak 
bowiem stanowi ustawa o dodatku wę-
glowym po wrześniowej nowelizacji. 
Jej celem było uniemożliwienie wypłat 
kilku dodatków węglowych na jeden 
adres. – To przechodzi ludzkie pojęcie, 
bo uderza w uczciwych ludzi – nie kryje 
żalu pan Krzysztof. – Ja rozumiem, że to 
miało zapobiegać przekrętom, ale jak 
mamy trzy osobne piece, to chyba nie 
powinien być problem, żeby przyjechać 

do nas i to sprawdzić. Wiem, że więcej 
osób jest w takiej sytuacji. W gminie 
rozkładają ręce i mówią, że takie są 
przepisy – dodaje rozgoryczony. 

\\\   Bez rozpatrzenia, bez  
możliwości odwołania się

Jak przyznaje urząd miasta w 
Górze Kalwarii, około 179 złożonych 
wniosków pozostawiono bez rozpa-
trzenia właśnie ze względu na ten sam 
adres wnioskodawców. Jednak naj-

częstszym powodem odmowy wypłaty 
dodatku węglowego jest wskazywanie 
jako źródła ogrzewania kotła na pali-
wa stałe, który opalany jest np. tylko 
i wyłącznie… drewnem kawałkowym. 
– Kolejną najczęściej powtarzającą się 
przyczyną wydania decyzji odmownej 
jest to, iż wnioskodawca nie dokonał 
zgłoszenia źródła ciepła do CEEB do 
11 sierpnia 2022 r. Deklaracje i korekty 
złożone po 11 sierpnia są przyczyną 
decyzji odmownej – informuje Piotr 
Chmielewski, rzecznik prasowy. – Waż-

ną informacją jest to, że deklaracje zło-
żone do CEEB po 11 sierpnia zgodnie z 
ustawą dotyczą nowo uruchamianych 
źródeł ciepła, gdzie wnioskodawca ma 
obowiązek w ciągu 14 dni od urucho-
mienia źródła ciepła dokonać wpisu do 
CEEB – przypomina Piotr Chmielewski.

Urzędnicy z Góry Kalwarii wyda-
li też około 100 decyzji odmownych. 
Mieszkańcy, którzy otrzymali odmowę, 
moją prawo wniesienia odwołania od 
decyzji do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Warszawie za po-
średnictwem Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Górze Kalwarii, w terminie 14 
dni od daty doręczenia decyzji. Zgod-
nie z ustawą o dodatku węglowym, w 
sprawie wniosków pozostawionych 
bez rozpatrzenia nie można się odwo-
ływać do SKO.

W Piasecznie na 407 wniosków aż 
128 to wnioski odrzucone. Wśród tych, 
które nie otrzymają dodatku, również 
są przypadki kilku wnioskodawców 
z tego samego adresu. – W takiej sy-
tuacji nie weryfikujemy liczby źródeł 
ogrzewania na takiej nieruchomości. 
Takiej możliwości nie daje nam ustawa 
o dodatku węglowym – mówi Justyna 
Mazurek, kierownik działu świadczeń 
MGOPS w Piasecznie. – Przyznajemy 
jeden dodatek węglowy na jeden adres. 

Zgodnie z ustawą, w przypadku 
złożenia kilku wniosków na jedną nie-
ruchomość, dodatek otrzymuje ten, 
który został złożony jako pierwszy.

Anna Żuber

Poszkodowani przez ustawę 

Zgodnie z ustawą,  
w przypadku złożenia 

kilku wniosków na jedną 
nieruchomość, dodatek 

otrzymuje ten, który został 
złożony jako pierwszy

\\\	 KWESTA NA STARYM CMENTARZU               
Jak co roku, 1 listopada na cmentarzu parafialnym przy ul. Kościuszki 
odbędzie się kwesta na rzecz renowacji mogił – grobowca rodziny 
Regielów i grobu Mariana Ostrowskiego – rajcy m. Piaseczna. 
Kwesta organizowana przez Stowarzyszenie Społeczny Komitet Renowacji 
Cmentarza Parafialnego w Piasecznie będzie prowadzona jedynie na te-
renie zabytkowego cmentarza parafialnego przy ul. Kościuszki. Pieniądze 
będzie można wrzucać do puszek od godz. 8.00 do 17.00, a kwestować 
będą m.in. włodarze miasta, ludzie kultury, przedstawiciele organizacji 
pozarządowych oraz harcerze. 
Zebrane w tym roku środki zostaną przeznaczone na renowację grobowca 
rodziny Regielów oraz grobu Mariana Ostrowskiego – rajcy m. Piasecz-
na. Środki można również wpłacać na konto bankowe stowarzyszenia:  
56 1020 1169 0000 8802 0300 1898. 
Cmentarz parafialny powstał na przełomie XVIII i XIX wieku, a najstarszy pomnik, jaki się zachował, pochodzi z 1808 roku. 
Znajdują się na nim także groby powstańców styczniowych oraz poległych podczas II wojny światowej, w tym uczestni-
ków Powstania Warszawskiego. Obiekt wpisano do rejestru zabytków w roku 1991. Jego zarządcą jest parafia św. Anny 
w Piasecznie.

\\\	 PIASECZNO 
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\\\	 LESZNOWOLA 

W związku z koniecznością 
wprowadzenia oszczędności, 
władze gminy Lesznowola 
zdecydowały się  
na wyłączanie latarni  
w godzinach nocnych.   

Z alecenie zmniejszenia przez sa-
morządy zużycia prądu o 10% od 

1 grudnia br. wprowadziły przepisy 
Ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców energii 
elektrycznej w 2023 roku w związku z 
sytuacją na rynku energii elektrycznej. 

Podobnie jak inne samorządy, Leszno-
wola wprowadza więc rozwiązania, 
które mają służyć zmniejszeniu zużycia 
prądu, a także wydatków na energię 
elektryczną.

– Gmina Lesznowola, podobnie jak 
inne samorządy w całej Polsce, mierzy 
się z ogromnym wzrostem wydatków 
bieżących, co spowodowane jest m.in. 
spadkiem dochodów bieżących w za-
kresie PIT, wzrostem cen energii i gazu 
oraz wysoką inflacją – wyjaśnia urząd. 
– W związku z powyższym, gmina pod-
jęła decyzje mające na celu maksymal-
ną racjonalizację kosztów utrzymania 
infrastruktury, zarówno społecznej, jak 
i technicznej. W pierwszej kolejności 
działania oszczędnościowe zostały 
wdrożone w urzędzie gminy, a także w 
placówkach oświatowych, sportowych 
i jednostkach organizacyjnych Gminy 
Lesznowola – wylicza gmina.

\\\   Latarnie zgasną jeszcze 
przed północą

Na tym jednak nie koniec. Podob-
nie jak w wakacje 2020 roku, nocą bę-
dą wyłączane latarnie uliczne. Gmina 
zapowiada wyłączanie oświetlenia od 
godz. 23.00 do godz. 4.30. 

– Dodatkowo wprowadzamy auto-
matyczną regulację czasu pracy lamp 
na 45 minut przed wschodem i po 
zachodzie słońca – czytamy w komu-
nikacie. Latarnie nie będą świecić na 
wszystkich drogach, których oświet-
leniem zajmuje się gmina, z wyjątkiem 
dróg krajowych, czyli lesznowolskich 
odcinków DK7 (al. Krakowskiej) oraz 
DK79 (Puławskiej). Jak poinformowała 
nas Agnieszka Adamus, kierownik Re-
feratu Promocji i Komunikacji z Miesz-

kańcami, latarnie nie zgasną również 
na drodze wojewódzkiej 721, czyli ulicy 
Słonecznej. 

Jakie oszczędności przyniesie gmi-
nie wyłączenie latarni nocą? 

– Na podstawie analizy kosztów, 
które ponosimy dotychczas w skali 
miesiąca, oszczędności za dwa miesiące 
(czyli listopad i grudzień 2022) wynio-
są 17 proc. Oszczędności w 2023 roku 
będą uzależnione od ceny zakupu ener-
gii w przyszłym roku – odpowiedziała 
Agnieszka Adamus.

Pomysł wyłączania latarni nocą nie 
podoba się wielu mieszkańcom. Boją 
się o bezpieczeństwo własne, ale też 

swojego dobytku. „To raj dla złodziei” 
– podkreślają komentujący. A kradzie-
że, zwłaszcza samochodów, są coraz 
częstsze.

\\\   Modernizacji nie było
– Tyle było lat na inwestowanie 

w energooszczędne lampy. Tyle środ-
ków unijnych. Można było założyć led, 
można by dziś wyłączać np. co drugą 
lampę – komentuje jeden z naszych 
czytelników – Nawet od tego 2020 r., 
skoro był problem, można było, chociaż 
próbować modernizować oświetlenie 
uliczne.

Zapytaliśmy, czy Lesznowola re-
alizuje jakieś przedsięwzięcia, które 
miałyby zmniejszyć zużycie energii, np. 
montaż instalacji wykorzystujących od-
nawialne źródła energii czy wymianę 
lamp na energooszczędne. 

– Oświetlenie uliczne budowane 
w gminie od roku 2018 jest energo-
oszczędne. Poza tym kolejne doku-
mentacje projektowe inwestycji, które 
mają w swoim zakresie oświetlenie, 
uwzględniają wyłącznie energoo-
szczędne rozwiązania – odpowiedziała 
nam Agnieszka Adamus. Innymi słowy, 
tam, gdzie realizowane są nowe inwe-
stycje, lampy są energooszczędne.

Na zakup energii do oświetlenia 
ulicznego gmina wydała w 2021 r. nieco 
ponad 1,36 mln zł. 

 – Podjęte przez gminę decyzje 
mają na celu zapewnienie ciągłości 
świadczenia usług publicznych. Mamy 
nadzieję, że działania Samorządu Gmi-
ny Lesznowola zostaną przyjęte przez 
naszych Mieszkańców ze zrozumie-
niem – pisze gmina na swojej stronie 
internetowej.                  Agnieszka Maj

Wyłączają latarnie

Latarnie nie będą wyłączane na drogach krajowych i wojewódzkiej 721
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Uroczystości poprzedziła uroczysta Msza święta w kościele pw. św. 
Mikołaja BM w Tarczynie. Przybyłych gości przywitał ks. kanonik Andrzej 
Juńczyk proboszcz parafii. Mszy świętej  przewodniczył ks. mjr Łukasz Hu-
bacz kapelan Garnizonu Radom i Grójec, któremu towarzyszyli ks. prałat 
Krzysztof Mindewicz dziekan Dekanatu Tarczyńskiego oraz ks. Mariusz Bal-
cerowicz wikariusz tarczyńskiej parafii. 

Ks. mjr  Łukasz Hubacz zwracając się do młodzieży, zaznaczył, że ślu- 
bowanie to coś więcej niż podjęcie zobowiązania:

– Dzisiaj nie ślubujecie na prywatę, ale ślubujecie na miłość. Sztan-
dar jest wyrazem miłości i Waszego zaangażowania. A na to składa się 
nauka, szacunek względem innych uczniów, nauczycieli, wychowawców, 
koleżeńskość, pomoc wzajemna, chęć nauki. To wszystko tworzy sztandar, 
na niego ślubujecie. Nie ślubujecie na prywatę.  

Kapelan Garnizonu Radom i Grójec przywołał słowa z pieśni Andrzeja 
Kołakowskiego:
„Bo przysięgaliśmy na orła i na krzyż, 
Na dwa kolory, te najświętsze w Polsce barwy. 

Na czystą biel i na gorącą czerwień krwi, 
Na wolność żywych i na wieczną chwałę zmarłych.”

Po przyjęciu meldunków, odśpiewaniu Mazurka Dąbrowskiego i wciąg- 
nięciu flagi państwowej uroczyste spotkanie rozpoczęła Dyrektor Szkoły 
Beata Zaradkiewicz, która zaznaczyła, jak ważne jest wychowanie do patrio- 
tyzmu:

– Dzisiejsze ślubowanie to szczególny i symboliczny moment dla szkoły 
i dla Was Drodzy Uczniowie. Wypowiadając, słowa przysięgi staniecie się  
w pełni odpowiedzialnymi uczniami. Odpowiedzialnymi za siebie i za dobre 
imię szkoły – mówiła.

Z kolei Burmistrz Tarczyna Barbara Galicz, przywołując myśl kardynała 
Stefana Wyszyńskiego, zwróciła uwagę na to, co oznacza „dobrze, żyć dla 
ojczyzny”:

– „Sztuką jest umierać dla ojczyzny, ale największą sztuką jest dobrze 
żyć dla niej” mówił kardynał Stefan Wyszyński. I nie przypadkiem użył tu 
słowa „dobrze”. Co zatem oznacza to „dobre życie dla Ojczyzny”. To z pewn-
ością wszystkie nasze czyny, które wynikają z miłości do niej. To praca dla 
niej, nauka, pielęgnowanie tradycji i pamięci, znajomość historii i wreszcie 
gotowość do największych poświęceń – mówiła Barbara Galicz. 

Burmistrz Tarczyna życzyła młodzieży cennych doświadczeń, wspania- 
łych przeżyć i powodzenia we wszystkich podejmowanych inicjatywach. 

Płk Andrzej Kozera, Komendant  Grójeckiego Centrum Rozpoznania 
i Wsparcia Walki Radioelektronicznej im. gen. bryg. Jana Kowalewskiego  
zaznaczył, że wojsko polskie potrzebuje ludzi wykształconych i kompe- 
tentnych:

– Żyjemy w wolnej Polsce. Nie musicie walczyć. Nie ma takiej potrzeby, 
ale ślubowanie zobowiązuje Was do nauki. Pamiętajcie, jako przyszli żoł- 
nierze, bo jesteście przyszłymi żołnierzami, dowódcami, generałami. Może 
wśród Was, a na pewno jest Pierwszy Żołnierz Rzeczypospolitej, Szef Szta-
bu Generalnego, który będzie dowodził siłami zbrojnymi, wódz naczelny.  
Życzę Wam tego – mówił. 

Komendant  Centrum Rozpoznania i Wsparcia Walki Radioelektron-
icznej dodał, że Wojsko Polskie jest wojskiem nowoczesnym, które potrzebu- 

je umysłów ścisłych, informatyków, osób znających języki obce. Podkreślił,  
że nie można zapominać o języku polskim i historii, bo one są najważniejsze 
w życiu żołnierza. 

Po uroczystym ślubowaniu, zakończonym słowami „Tak mi dopomóż 
Bóg” ks. mjr Łukasz Hubacz kapelan Garnizonu Radom i Grójec pobłogosła- 
wił wszystkich uczestników uroczystości.  Następnie Barbara Galicz Bur-
mistrz Tarczyna, płk Andrzej Kozera Komendant  Grójeckiego Centrum 
Rozpoznania i Wsparcia Walki Radioelektronicznej im. gen. bryg. Jana Kowa- 
lewskiego oraz Justyna Ebert Wicedyrektor Zespołu Szkół w Tarczynie złożyli 
uczniom gratulacje i wręczyli akty ślubowania. 

Ślubowanie uświetnił występ Orkiestry Wojskowej z Dęblina, która 
wykonała piękne patriotyczne pieśni. A całości dopełniła Wojskowa Asysta 
Honorowa 1. Grójeckiego Ośrodka Radioelektronicznego.

Tekst i zdjęcia
Kinga Komorowska

 

P R O M O C J A

URZĄD MIEJSKI W TARCZYNIE	  ul. Juliana Stępkowskiego 17, tel. 22 715 79 00, www.tarczyn.pl

Nie ślubujecie na prywatę, ale ślubujecie na miłość 
– ślubowanie klas pierwszych 
o profilu przygotowania wojskowego w Tarczynie
Co to znaczy być Polakiem? To pytanie zadawali sobie pisarze, poeci i artyści na przestrzeni wieków. Zadawali je sobie także  
żołnierze służący Ojczyźnie. Zadawali je i zadają nadal. To jakże ważne pytanie wybrzmiało także 18 października, podczas uroczystego ślubowania  
klas pierwszych Zespołu Szkół im. Szarych Szeregów w Tarczynie, które odbyło się na tarczyńskim Rynku.
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BURMISTRZ  TARCZYNA  OGŁASZA

BURMISTRZ  TARCZYNA  OGŁASZA

I.        Przetarg odbędzie się w dniu 14 grudnia 2022 roku o godz. 10.00  w siedzibie Urzędu Miejskiego w Tarczynie ulica Juliana Stępkowskiego 17 w sali nr 106 ( I piętro, sala GOK).
II.      �Do ceny osiągniętej w przetargu ustnym nieograniczonym zostanie doliczony podatek od towarów i usług (VAT) wg stawki obowiązującej w dacie sprzedaży. Aktualnie stawka podatku VAT wynosi 23%.
III.     Warunkami przystąpienia do w/w przetargu jest:

- wpłacenie wadium wniesionego w pieniądzu do dnia 7 grudnia 2022 roku włącznie. Za termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wadium na wskazany rachunek  bankowy.   
   Wadium należy wpłacić na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Tarczynie, Bank Spółdzielczy w Białej Rawskiej O/Tarczyn 33 9291 0001 0101 5887 2000 0020  z dopiskiem w tytule przelewu – „Wadium, przetarg na sprzedaż, obręb, numer działki ”,
-  złożenie pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z dokumentacją dotyczącą nieruchomości i przetargu (wzór - zał. 3),
- okazanie komisji przetargowej: dowodu wpłaty wadium, dowodu tożsamości, aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego w przypadku osoby prawnej, w razie potrzeby właściwych pełnomocnictw. Jeśli do przetargu przystępuje jeden z małżonków, 
wymagane jest przedłożenie pisemnej zgody współmałżonka, iż wyraża on zgodę na nabycie nieruchomości będącej przedmiotem przetargu.

IV.     �Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu. Wadium wniesione przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.  
W razie uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży, wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. Wadium zwraca się niezwłocznie po zamknięciu lud odwołaniu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia, odwołania, unieważnienia  
lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym, przelewem na konto wskazane przez uczestnika przetargu. 

V.      Nabywca ponosi wszelkie koszty związane z nabyciem nieruchomości. 
VI.    Zastrzega się prawo odwołania przetargu lub jego unieważnienia w przypadku zaistnienia uzasadnionych powodów.
VII.   �Ogłoszenie o przetargu podlega publikacji na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Tarczynie www.tarczyn.pl, Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Tarczynie www.bip.tarczyn.pl, wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego 

w Tarczynie ul. Juliana Stępkowskiego 17 oraz zmieszczeniu w prasie „Przegląd Piaseczyński”.
VIII. Szczegółowe informacje udzielane są w Referacie Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Tarczynie ul. Juliana Stępkowskiego 17, pokój 113 w godzinach pracy urzędu tj. od godziny 8.00 do godziny 16.00, tel. 022 715 79 34.

I.        Przetarg odbędzie się w dniu 17 stycznia 2023 roku o godz. 10.00  w siedzibie Urzędu Miejskiego w Tarczynie ulica Juliana Stępkowskiego 17 w sali nr 106 ( I piętro, sala GOK).
II.      �Do ceny osiągniętej w przetargu ustnym nieograniczonym zostanie doliczony podatek od towarów i usług (VAT) wg stawki obowiązującej w dacie sprzedaży. Aktualnie stawka podatku VAT wynosi 23%.
III.     Warunkami przystąpienia do w/w przetargu jest:

- wpłacenie wadium wniesionego w pieniądzu do dnia 11 stycznia 2023 roku włącznie. Za termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wadium na wskazany rachunek  bankowy.   
Wadium należy wpłacić na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Tarczynie, Bank Spółdzielczy w Białej Rawskiej O/Tarczyn 33 9291 0001 0101 5887 2000 0020  z dopiskiem w tytule przelewu – „Wadium, przetarg na sprzedaż, obręb, numer działki, ”,
-  złożenie pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z dokumentacją dotyczącą nieruchomości i przetargu (wzór - zał. 3),
- okazanie komisji przetargowej: dowodu wpłaty wadium, dowodu tożsamości, aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego w przypadku osoby prawnej, w razie potrzeby właściwych pełnomocnictw. Jeśli do przetargu przystępuje jeden z małżonków, 
wymagane jest przedłożenie pisemnej zgody współmałżonka, iż wyraża on zgodę na nabycie nieruchomości będącej przedmiotem przetargu.

IV.     �Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu. Wadium wniesione przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.  
W razie uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży, wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. Wadium zwraca się niezwłocznie po zamknięciu lud odwołaniu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia, odwołania, unieważnienia 
lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym, przelewem na konto wskazane przez uczestnika przetargu. 

V.      Nabywca ponosi wszelkie koszty związane z nabyciem nieruchomości. 
VI.    Zastrzega się prawo odwołania przetargu lub jego unieważnienia w przypadku zaistnienia uzasadnionych powodów.
VII.   �Ogłoszenie o przetargu podlega publikacji na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Tarczynie www.tarczyn.pl, Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Tarczynie www.bip.tarczyn.pl, wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego 

w Tarczynie ul. Juliana Stępkowskiego 17 oraz zmieszczeniu w prasie „Przegląd Piaseczyński” oraz „Nasz Dziennik”.
VIII.  Szczegółowe informacje udzielane są w Referacie Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Tarczynie ul. Juliana Stępkowskiego 17, pokój 113 w godzinach pracy urzędu tj. od godziny 8.00 do godziny 16.00, tel. 022 715 79 34.

pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Tarczyn

pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Tarczyn

Wysokość wadium 

14 000,00 zł
(słownie: czternaście tysięcy złotych)

Wysokość 
wadium 

240 000,00 zł
(słownie:  

dwieście czterdzieści 
tysięcy)

1

1

 Opis nieruchomości/ Przeznaczenie nieruchomości

Nieruchomość niezabudowana w kształcie prostokąta, położona w otoczeniu sadów i zabudowy jednorodzinnej. 
Dojazd bezpośrednio z drogi publicznej ul. Głównej. 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Tarczyn nieruchomość położona  
na terenie oznaczonym symbolem MN - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz na terenie 

oznaczonym symbolem S-7 - obszar zarezerwowany pod trasę ekspresową gdzie obowiązuje zakaz zabudowy 
i trwałego zainwestowania. Działka znajduje się w granicy Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. 

Zgodnie ze  Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Tarczyn nieruchomość 
położona jest w całości na terenie MN – tereny zabudowy mieszkaniowej  jednorodzinnej.

 Opis nieruchomości/ Przeznaczenie nieruchomości

Nieruchomość niezabudowana w kształcie prostokąta.  Teren zadrzewiony i zakrzewiony. 
Dojazd bezpośrednio z drogi publicznej ul. Zielonej. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Tarczyn nieruchomość położona na terenie oznaczonym symbolem MN - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz  

na terenie oznaczonym symbolem S-7 - obszar zarezerwowany pod trasę ekspresową gdzie obowiązuje zakaz zabudowy i trwałego 
zainwestowania. Działka znajduje się w granicach Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Wschodnia i południowa część 

działki znajduje się w liniach rozgraniczających drogi gminnej o szerokości 10 m. Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Tarczyn nieruchomość położona jest na terenie MN – tereny zabudowy mieszkaniowej. 

Północno-zachodni narożnik działki położony jest na terenie R – tereny rolne.

Położenie nieruchomości/Oznaczenie nieruchomości 
według księgi wieczystej oraz katastru nieruchomości

Prace Duże ul. Główna
działka nr 676/1 o pow. 0,1550 ha

oznaczona w ewidencji gruntów 
i budynków - (S-RIVa) 

KW RA1G/00062425/1

Położenie nieruchomości/Oznaczenie nieruchomości 
według księgi wieczystej oraz katastru nieruchomości

Nowe Racibory
działka nr 163 o pow. 5,01 ha 

oznaczona w ewidencji gruntów 
i budynków (RVI,RV)

KW RA1G/00072739/8

Cena wywoławcza 
netto (zł)

140 000,00
(słownie: sto 

czterdzieści tysięcy 
złotych) 

Cena wywoławcza 
netto (zł)

2 400 000,00 zł
   (słownie: 

dwa miliony czterysta 
tysięcy złotych)

\\\	 GÓRA KALWARIA 

Wojciech Niedziółka był 
jedynym Polakiem, który 
dotarł do półfinału 16. edycji 
Międzynarodowego Konkursu 
Skrzypcowego im. Henryka 
Wieniawskiego. Najstarszy 
konkurs skrzypcowy  
na świecie odbywa się raz  
na 5 lat w Poznaniu.       

M iędzynarodowy Konkurs Skrzyp-
cowy im. H. Wieniawskiego to 

konkurs muzyczny dla skrzypków do 
30. roku życia, organizowany co pięć 
lat w Poznaniu. Wydarzenie jest hoł-
dem dla polskiego wirtuoza i kom-
pozytora Henryka Wieniawskiemu 
(1835-1880). Po raz pierwszy odbył 
się w 1935 roku w Warszawie, z inicja-
tywy Adama Wieniawskiego, bratanka 
Henryka. Pierwszym Polakiem, który 

wygrał imprezę, był Piotr Janowski - w 
1967 roku. W 1991 r. laureatów pierw-
szej nagrody było dwóch i obaj z Polski: 
Bartłomiej Nizioł i Piotr Pławner. W 
kolejnej edycji imprezy jury w ogóle 
nie przyznało pierwszego miejsca, a w 
2006 w konkursie najlepsza była Polka 
– Agata Szymczewska.

Wśród tegorocznym uczestników 
znalazł się Wojciech Niedziółka z Góry 
Kalwarii. „Przygotowany i szlachetnie 
brzmiący”, „polski skrzypek rozwinął 
skrzydła” to tylko niektóre opinie po 
występie konkursowym. W pierwszym 
etapie publiczność nagrodziła 19-latka 
takim aplauzem, że aż trzykrotnie wy-
chodził zza kulis. Co więcej, Niedziółka 
okazał się jedynym Polakiem, który 
przeszedł do drugiego etapu konkursu. 
Radości i dumy z sukcesu mieszkań-
ca nie kryje urząd miasta. – Wojciech 
Niedziółka z Góry Kalwarii w półfinale 
Międzynarodowego Konkursu Skrzyp-

cowego im. Henryka Wieniawskiego! 
19-latek jest w elitarnym gronie jedy-
nym Polakiem. Gratulujemy i trzyma-
my kciuki! – napisano na jej oficjalnym 
profilu w serwisie Facebook. 

Ostatecznie Niedziółka nie wszedł 
do ścisłego finału, w którym znalazło 
się aż pięcioro Azjatów oraz reprezen-
tantka Kazachstanu. Pierwszą nagrodę 
zdobyła Japonka Hina Maeda. Na laure-
atów, czyli najlepszej trójki, czeka m.in. 
trasa koncertowa, na którą składać bę-
dzie się 60 występów w 20 krajach na 
5 kontynentach. 

\\\   Liczne osiągnięcia  
19-latka

Wojciech Niedziółka uczęszczał do 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Księcia 
Janusza w Górze Kalwarii oraz Pań-
stwowej Szkoły Muzycznej I st. nr 4 im. 
Karola Kurpińskiego w Warszawie. Od 
października 2022 jest studentem Aka-

demii Muzycznej im. G. i K. Bacewiczów 
w Łodzi w klasie Łukasza Błaszczyka. 
Utalentowany 19-latek ma na swoim 
koncie liczne sukcesy. To laureat I miej-
sca w Międzynarodowym Konkursie 
Skrzypcowym im. G. P. Telemanna w 
Poznaniu, I miejsca w Ogólnopolskim 
Konkursie Skrzypcowym im. Rodziny 
Grobliczów w Krakowie i II miejsca 
w Ogólnopolskim Konkursie Skrzyp-

cowym im. Z. Jahnkego w Poznaniu. 
Występował jako solista z takimi or-
kiestrami, jak Slovak Sinfonietta, Or-
kiestra Filharmonii Łódzkiej, Sinfonia 
Iuventus, Polish Camerata i Sinfonia 
Baltica. Uczestniczył w programach 
organizowanych przez Morningside 
Music Bridge oraz Luzerne Music Cen-
ter w Stanach Zjednoczonych.

Anna Żuber

Nasz skrzypek w elicie

Wojciech Niedziółka podczas występu konkursowego  
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M ieszkańcy wsi Mysiadło pod 
Piasecznem 11 listopada 1937 

r. około godziny 16.00 usłyszeli nad 
głowami warkot samolotu. Usłysze-
li, ale nie zobaczyli go, bo zapadł już 
zmierzch, padał drobny deszcz, a z 
powodu gęstej mgły nie widać było 
czubków drzew. Dziennik „Czas” tak 
opisuje ten moment: „Sądząc z warkotu 
silników, samolot leciał w stronę War-
szawy. Po kilkunastu minutach warkot 
silników rozległ się znowu, przy czym 
teraz trwał już dłużej. Wydawało się, 
że samolot krąży nad wsią, jakby w 
poszukiwaniu miejsca do lądowania. 
Naraz od strony wschodniej wyłoniła 
się z mgły sylwetka samolotu, lecące-
go na wysokości zaledwie kilkunastu 
metrów. Samolot szybował wprost na 
zagrodę rolnika Mirkowskiego, otoczo-
ną młodym sadem owocowym. Pod-
chodził on wyraźnie do lądowania-miał 
opuszczone podwozie. W odległości 
około 300 metrów od zabudowań go-
spodarskich i około 400 metrów od 
szosy Warszawa-Piaseczno, maszyna 
zawadziła sterami o przewody wyso-
kiego napięcia linii Grójec-Pruszków 
błysk elektryczny przeszył  zmrok. 
Posypały się iskry. Maszyna gwałtow-
nie obniżyła lot i po przeleceniu kilku-
dziesięciu jeszcze metrów runęła ca-
łym ciężarem między drzewa ogrodu 
Mirkowskiego”.

\\\   Wymiana informacji  
między lotniskiem i obsługą 
samolotu Polskich Linii 
Lotniczych „Lot” Lockheed 
L-10A Electra (SP-AYD)

16.01 – kierownik radiostacji na 
Okęciu dostaje informację, że mgła nad 
lotniskiem jest bardzo duża i decyduje, 
aby samolot SP-AYD leciał do Poznania. 
W Poznaniu jest lotnisko przygotowa-
ne do nocnych lotów, bardzo dobrze 
oświetlone.

16.05 – Poznań donosi, że do nich 
nadchodzi też mgła i warunki zmieniają 
się z minuty na minutę.

16.10 – SP-AYD chce odlecieć do 
Poznania, gdy dostaje informację, że 
tam też pogoda pogarsza się, pilot Wit-

kowski decyduje, że ląduje w Warsza-
wie.

16.22 – Pierwszy nalot SP-AYD na 
wysokości 600 m. Odległość widzenia 
2000 m, nie widać hangarów na lot-
nisku.

16.30 – SP-AYD nadaje: robię wiraż, 
wysokość 350.

16.32 – SP-AYD jestem na  150 me-
trach.

16.38 – Warszawa: zejście na 100 
metrów. SP-AYD: jestem już na 60 me-
trach.

Huk motoru głuchnie, telegrafista 
stara się nawiązać kontakt z samolo-
tem: GDZIE JESTEŚCIE!?

16.44 – Warszawa: QRQ, QRQ woła-
nia pozostają bez odpowiedzi.

Polecenie, aby wszystkie stacje 
radiogoniometryczne nadawały QRQ. 
Kiedy po dwóch minutach nie odzyska-
no łączności, kierownictwo portu lot-
niczego zaczęło alarmować wszystkie 
miejscowości leżące w pobliżu lotniska.

17.00 – Przychodzi wiadomość, że 
pod Piasecznem wydarzyła się kata-
strofa.

\\\   Szczątki samolotu  
w sadzie gospodarza 
Mirkowskiego

Gospodarz Mirkowski z Mysiadła i 
kowal Kajdlent natychmiast pobiegli w 
stronę samolotu. Maszyna była zupeł-
nie rozbita, jej szczątki porozrzucane 
na kilkanaście metrów. Spod szczątków 
samolotu, pod pogiętą blachą rozlegały 
się przeraźliwe jęki i wołania o pomoc. 

Jeden z pasażerów, który prawdopo-
dobnie miał fotel przy skrzydle, nie 
odniósł większych obrażeń, pomagał 
rannym współpasażerom, proszącym 
o pomoc. Ktoś pobiegł do szosy, za-
trzymał autobus, prosił o pomoc, ale 
kierowca nie zgodził się, stwierdził, że 

nie ma czasu. To od pasażerów autobu-
su władze Piaseczna dowiedziały się o 
katastrofie. Tymczasem z Okęcia zate-
lefonowano do Jeziorny i do Piaseczna. 
Po dłuższej chwili telefonistka w Pia-
secznie oświadczyła, że wydarzyła się 
jakaś katastrofa, bo wszystkie władze z 

Piaseczna udały się na miejsce wypad-
ku. Wobec tego natychmiast w kierun-
ku Piaseczna ruszyła karetka sanitarna, 
dwa samochody ciężarowe, oraz me-
chanik Polskich Linii Lotniczych „Lot”. 
Wyjechał też dyr. mjr Makowski. Kie-
dy ekspedycja ratunkowa przybyła na 

miejsce, zastano  tam lekarza z Piasecz-
na oraz pomoc wojskową.

\\\   Hrabianka  
Pelagia Potocka

Była najciężej ranna z grupy pa-
sażerów, którzy przeżyli tę straszną 
katastrofę, leżała kilka dni nieprzy-
tomna z powodu obrażeń głowy. Bli-
scy panny Pelagii mieli początkowo 
zakaz odwiedzin, ale przeczytałam, że 
w końcu weszli do niej, gdy była jeszcze 
nieprzytomna. Franciszek i Małgorza-
ta Potoccy przeżywali niewyobrażalną 
tragedię – w nocy z 10 na 11 listopada 
zmarł w Rutce ich najstarszy syn Ig-
nacy, osierocił kilkoro dzieci. Pelagia 
leciała z Krakowa do Warszawy, jak 
tylko dowiedziała się o śmierci brata, 
tak szybko, jak tylko było to możliwe. 
Szukałam informacji na jej temat i je-
dyne co znalazłam to ślubne zdjęcie jej 

siostry Róży, na którym są rodzice i jest 
i ona. Piękna, smukła młoda kobieta, 
wysoka jak wszyscy Potoccy tej linii. 
Zdjęcie jest zrobione w Pałacu Poto-
ckich w Krakowie. Pelagia nigdy nie 
wyszła za mąż, zmarła bezpotomnie 
w Krakowie 6 października 1994 r. w 
wieku 85 lat. Znano ją w Krakowie jako 
osobę odważną i pomocną.

\\\   Epilog
Rankiem 12 listopada tłumy 

mieszkańców Piaseczna i Dąbrówki 
szły, aby zobaczyć miejsce katastrofy. 
W niewielkim sadku pana Antoniego 
Mirkowskiego obok czerwonego domu 
lśniły porozrzucane kawałki samolotu 
pilnowane przez czterech policjantów 
w nieprzemakalnych pelerynach. Za-
orane pole z rozmokłą ziemią dawało 
efekt jeszcze większego koszmaru z 
powodu rozdeptanego błota. 50 m w 
prawo od samolotu leżał prawy silnik, 
lewy przed samolotem w niewielkiej 
odległości. Kabina pilota i radioope-
ratora strzaskana, przód kabiny pasa-
żerskiej nie był uszkodzony, w oknach 
zostały nawet całe szybki. To, że ktoś 
ocalał w tym samolocie, należy uznać 
za cud. Decydowało miejsce, na którym 
siedział pasażer.

 Katastrofa ta zadecydowała o życiu 
wielu rodzin, ale to już historia na inne 
opowiadanie. W tym zajęłam się tylko 
Pelagią, hrabianką, która po katastrofie  
do końca życia mieszkała w Krakowie 
przy Rynku w pałacu zwanym Pałacem 
Potockich.      

Małgorzata Szturomska

Katastrofa samolotu pasażerskiego 
pod Piasecznem w 1937 r.   część 2

Opis obrazu: Para młoda hrabianka Róża Potocka w otoczeniu krewnych i przyjaciół w salonie pałacu Potockich  
w Krakowie. W pierwszym rzędzie widoczni m.in.: hrabina Maria Zofia Mycielska, ksiądz Szembek, wiceminister spraw 
zagranicznych Jan Szembek, matka pani młodej hrabina Małgorzata Maria Potocka, państwo młodzi, matka pana  
młodego hrabina Maria Józefa Mycielska i hrabina Karolina Joanna Morstin. W drugim rzędzie widoczni m.in.: siostra pani 
młodej Pelagia Potocka (pierwsza z lewej), brat pana młodego Franciszek Mycielski (drugi z lewej), hrabia Franciszek 
Potocki (za panem młodym), ksiądz rektor Konstanty Michalski i księżna Cecylia Bourbon (czwarta z prawej).
Data wydarzenia: 1939-01-25

Tytuł z „Dzień dobry” z 12 listopada 1937 r.

Pola Antoniego Mirkowskiego ze szczątkami samolotu Notatka prasowa z  „Kuriera Warszawskiego” 
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     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 176) 
zawiadamia się, że w dniu 12 października 2022 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:     
inwestor:       Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno              
inwestycja:   �rozbudowa drogi powiatowej nr 2842W – ul. Raszyńska w gminie Lesznowola    
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez Starostwo Powiatowe w Piasecznie, w nawiasach 
podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające przy 
aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141803_2 Lesznowola, obręb 0022 Nowa Wola: 608 (608/1; 608/2), 125/2, 
126/1, 127/1, 127/2, 128/1, 128/2, 131 (131/1; 131/2)
jednostka ewidencyjna 141803_2 Lesznowola, obręb 0023 Podolszyn: 299 (299/2; 299/1), 300 (300/2; 
300/1), 302 (302/2; 302/1), 303 (303/2; 303/1), 306 (306/2; 306/1), 307 (307/2; 307/1), 290 (290/1; 
290/2), 288 (288/1; 288/2), 308 (308/2; 308/1), 309 (309/2; 309/1), 310 (310/2; 310/1), 311 (311/2; 
311/1), 312 (312/2; 312/1), 313 (313/2; 313/1), 314 (314/2; 314/1), 344, 
jednostka ewidencyjna 141803_2 Lesznowola, obręb 0032 Zakłady Zamienie: 6, 7 (7/2; 7/1), 19 (19/2; 
19/1),
jednostka ewidencyjna 141803_2 Lesznowola, obręb 0033 Zgorzała: 1 (1/2; 1/1), 2 (2/2; 2/1), 3 (3/2; 
3/1;), 228/2 (228/4; 228/3), 208/3
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z przebudową innych dróg 
publicznych, bądź sieci 
jednostka ewidencyjna 141803_2 Lesznowola, obręb 0022 Nowa Wola: 132/1, 125/3, 116, 125/3, 126/2
jednostka ewidencyjna 141803_2 Lesznowola, obręb 0032 Zakłady Zamienie: 19/1, 13
jednostka ewidencyjna 141803_2 Lesznowola, obręb 0033 Zgorzała: 228/1, 208/4, 228/3, 228/1, 208/4

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, gdzie, od pon. do piąt. w godzinach 8-16, 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.	

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez zawiadomienie w Biuletynie 
Informacji Publicznej (http://bip.piaseczno.pl/public/).

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.45.2022.KSt     
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 26.10.2022 r.

      

OGŁOSZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Starosta Piaseczyński

stosownie do art. 113 ust. 6 i 7, art. 114 ust. 3 i 4 oraz art. 124a, w związku z art. 124 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. 2021, poz. 1899 ze zm.),

podaje do publicznej wiadomości informację
o zamiarze ograniczenia, w drodze decyzji, na wniosek Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o., 

sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym położonej w obr. Gabryelin, 
gm.  Prażmów, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 210/12 – przez udzielenie Polskiej Spółce 
Gazownictwa Sp. z o. o. zezwolenia na założenie i  przeprowadzenie przez część ww. działki sieci 
gazowej średniego ciśnienia. 

W związku z powyższym wzywa się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do przedmiotowej 
nieruchomości – do zgłoszenia się w terminie 2 miesięcy od dnia ukazania się niniejszego 
ogłoszenia, do siedziby Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, tel. 0-22 756 62 54 
(wew. 138).

W przypadku następców prawnych niezbędne jest przedłożenie dokumentów potwierdzających 
nabycie spadku po poprzednim współwłaścicielu ww. nieruchomości – Marianie Dużyja. 

Jeżeli w terminie oznaczonym w ogłoszeniu nie zgłoszą się osoby, które udowodnią  przysługujące 
im prawo rzeczowe do wnioskowanej nieruchomości, wszczęte będzie postępowanie administracyjne 
w trybie art. 124a, w związku z art. 124 ustawy o gospodarce nieruchomościami, z pominięciem ww. 
osoby, jako strony postępowania.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut          

WZO.6821.31.2021 MB Piaseczno, dnia 21 października 2022 r.  

\\\	 PIASECZNO 

Mimo że do uchwalenia 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego dla dworca 
PKP daleka droga, już 
wzbudza ogromne obawy 
mieszkańców.    

W trakcie kilkuetapowych konsul-
tacji społecznych nad zagospo-

darowaniem tej części miasta, zarówno 
projektanci gminni jak i zewnętrzni, 
doszli do wniosku, że należy poszerzyć 
obszar planistyczny. Jak tłumaczą, aby 
stworzyć spójną przestrzeń z funkcjo-
nalną infrastrukturą, konieczne jest 
włączenie dodatkowych terenów. Cho-
dzi o teren od południowego zacho-
du, ograniczony ulicami Nikifora oraz 
Kasprowicza, a od północnego wscho-
du okolice ul. Żytniej do rzeki Perełki. 
Łącznie to obszar ok. 3,5 ha, ale to wy-
starczyło, by wywołać niepokój wśród 
mieszkańców tej części Piaseczna.

\\\   Drażliwy temat, który 
opóźni procedurę?

Mieszkańcy boją się, że w ich są-
siedztwie powstanie zabudowa wie-
lorodzinna, co zburzy ich spokój. Oba-
wy wzbudza także nowa droga oraz 
usługi, jakie miałyby się w tym rejonie 
znaleźć. – Dla radnych, pamiętających 
dawniejsze czasy uchwalania planów 
miejscowych dla Zalesia, tam, gdzie 
kończą się tory, była granica miasta. 

Przejście na drugą stronę torów jest dla 
nas tematem drażliwym – tłumaczyła 
Magdalena Woźniak. – Dlatego chcieli-
śmy procedowania planów oddzielnie 
dla wschodniej części torów, czyli tej 
miejskiej, bo ona raczej nie budziła 
kontrowersji. Zachodnia budziła masę 
wątpliwości związanych z przebiegiem 
nowej drogi i wejściem w tereny zabu-
dowy jednorodzinnej z wyższą kuba-
turą. Łączenie tych stron może bardzo 
spowolnić uchwalenie całości. Poza 
tym uważam, że nie jest dobrą rzeczą 
dzielenie nowymi drogami kwartałów, 
które są już zagospodarowane – argu-
mentowała Woźniak. 

Ewa Urbańska, przewodnicząca 
komisji ochrony środowiska i ładu 
przestrzennego zapewniała, że  mia-
sto stara się łączyć tereny, aby płynnie 
przechodziły jeden w drugi. Burmistrz 
Daniel Putkiewicz podkreślał, że teren 
PKP nie ma planu miejscowego, co mo-
że okazać się brzemienne w skutkach. 
– To, co tam powstanie, będzie miało 
wpływ na południowe tereny, także 
na osiedle Orężna, ale i na północne 

– powiedział. – Jeśli nie zrobimy nic, 
to tam może powstać wszystko i nie 
będziemy mogli tego zablokować. Tam 
nie ma żadnego ładu przestrzennego. 
Są tam już usługi, produkcja i działają 
warsztaty samochodowe. Nie chowamy 
głowy w piachu, trzeba rozmawiać i 
rozstrzygnąć, co tam ma być – dodał 
burmistrz. 

Putkiewicz zapewniał, że w MPZP 
dla tej części miasta nie ma mowy o 
zabudowie ekstensywnej. – Z drugiej 
strony wiemy, że zabudowa jednoro-
dzinna może przypominać wieloro-
dzinną. To kolejne wyzwanie, z którym 
musimy się zmierzyć. Najbardziej jed-
nak obawiam się tego, co PKP będzie 
chciało tam zrobić, czy będzie chciało z 
nami o tym dyskutować – dodał.

Uchwałę w sprawie poszerzenia 
obszaru planistycznego o tereny obok 
PKP przyjęto, ale stosunek głosów (9 
za, 9 wstrzymujących się, 4 radnych 
nie oddało głosu mimo udziału w obra-
dach) pokazuje, jak duże obawy budzi 
ta sprawa. 

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Strach przed planami 
dla dworca 

Teren PKP nie ma planu miejscowego, co może okazać się brzemienne  
w skutkach
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 DAM PRACĘ 
Duża marka odzieżowa,  

ze szwalnią w Grodzisku Mazowieckim, 
poszukuję osób na stanowisko  

szwaczka/szwacz/zespoły szwalnicze. 
Oferujemy atrakcyjne zarobki  

na nowoczesnym parku maszynowym. 
Praca przez cały rok. Odszycia  

dotyczą odzieży damskiej lekkiej.  
Jednozmianowy system pracy-akord. 

Шукаю на роботу швачку, 
пропонуємо привабливий заробіток 

на сучасному машинному парку. 
Працюємо цілий рік.Oднозмінна 

відрядна система роботи. 
Польська мова не обов’язкова.  

tel. 513095789
PRACA OCHRONA GRODZISK MAZ./
ŻABIA WOLA LUB PRUSZKÓW (tu mile 
widziana podstawowa znajomość  
komputera) dla osób z orzeczeniem  
o niepełnosprawności. TEL. 884 602 126

Zatrudnimy Pracownika Serwisu  
Porządkowego - ‚’Złota Rączka’’,  

Lokalizacja: Puławska 466  
Godziny pracy: 9-17,  

Zadania: dbanie o porządek terenu  
zewnętrznego obiektu, drobne  
naprawy Oferujemy: umowę  

o pracę, wynagrodzenie 3000zł netto/
godz., darmową opiekę medyczną  

Tel. 508 877 563 
Poszukujemy stolarza i pomocnika  
stolarza z doświadczeniem od zaraz  
tel. 603 794 169 
Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395
Poszukiwany pracownik fizyczny:  
ogrody, kostka, ogrodzenia.  
Mile widziane prawo jazdy kat. B,  
tel. 511 126 841 
Zatrudnię ekspedientkę Carrefour  
Express, Gabryelin, tel. 508 288 773

Brukarzy z doświadczeniem lub do przy-
uczenia, mile widziane prawo jazdy kat. B, 
praca w Piasecznie, tel. 511 126 841
Przyjmę do zakładania ogrodów, mile  
widziane doświadczenie i prawo jazdy 
kat. B, tel. 511 126 841 

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460

Wykonujemy instalacje elektryczne  
i hydrauliczne tel. 602 624 597 

Remonty i wykończenia wnętrz (glazura, 
malowanie, szpachlowanie, hydraulika, 
elektryka) tel. 517 687 247 
AUTOMATYKA, napędy do bram  
-przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres  
Tel. 694 910 163 
Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 
Pranie kanap, dywanów, wykładzin  
tel. 669 945 460
ANTENY TV, TV SAT. Konfiguracja  
i naprawa sprzętu RTV, 501 700 315 
Naprawa pralki, lodówki tel. 502 562 444 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875

Obwoźny skup złomu tel. 501 314 711 
Docieplanie budynków, malowanie ele-
wacji, podbitka, poddasza tel. 501624562
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
Cyklinowanie, Parkiety 502514388 
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
ELEKTRYK 507172749
Elektryk tel. 666 890 886 
GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482
KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Kominiarz tel. 500 214 632 
HYDRAULIK TEL. 735 392 792
Wycinka drzew tel. 505 591 721
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480
Dachy - pokrycia, naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605
Czyszczenie, malowanie elewacji, wnętrz, 
ogrodzeń itp, tel. 731 758 980
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998
Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998
Hydraulik naprawy, tel. 510 128 912
Cyklinowanie, tel. 698 185 911  

SPRZEDAM  
Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

AUTO-KASACJA SKUP-AUT  
legalna FIRMA 515 514 100 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738 

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300 

AUTO-MOTO SPRZEDAM
Renault Megan kombi 2019, przebieg  
40 000 tel. 504 333 390 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
Do wynajęcia bezpośrednio dom 400 m2 
na biuro, Mokotów, blisko metra  
Wilanowska, tel. 602 770 361    

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
Kupię las koło Prażmowa,  
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Piękne działki rekreacyjne leśne k. Prażmo-
wa, tel. 602 770 361, 791 394 794 

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144                      

ZDROWIE 
SEZAM, sklep zielarsko medyczny  

i zdrowa żywność, ul. Czajewicza 1,  
róg Nadarzyńskiej, PIASECZNO,  

tel. 506 76 74 74 

Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221   

RÓŻNE
Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966   

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277

Oddłużanie z pożyczek pozabankowych 
733-150-555

OGŁOSZENIA

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

w związku z pomyłką w obwieszczeniu z dnia  23 sierpnia 2022 r.,
Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 176) czytaj 
dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu że w dniu 5 sierpnia 2022 r. zostało wszczęte postępowanie w 
sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:     
inwestor:       Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno              
inwestycja:   �rozbudowa i budowa dróg: ul. Elektronicznej i Opornikowej w Piasecznie  

wraz z budową kanalizacji deszczowej, kanalizacji sanitarnej, oświetlenia ulicznego  
i kanału technologicznego,    

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Piaseczno, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ew. 141804_4 Piaseczno- miasto, obręb 0018: 20/1, 21/5, 14/1, 14/2, 15, 16, 17/1, 17/2, 33/2, 
34, 37/2, 12/37 (12/78; 12/79), 12/38 (12/80; 12/81), 12/62 (12/75, 12/76; 12/77), 13/19 (13/37; 13/38), 
13/20 (13/39; 13/40), 18/10 (18/15; 18/16), 18/9 (18/12; 18/13), 20/2 (20/3; 20/4), 21/1 (21/6; 21/7), 27/1 
(27/2; 27/3); 28/1 (28/2; 28/3), 33/10 (33/17; 33/18), 43 (43/3; 43/4), 44 (44/3; 44/4), 45 (45/3; 45/4),
jednostka ew. 141804_4 Piaseczno- miasto, obręb 0021: 8/5 (8/7; 8/8), 8/6 (8/9; 8/10)
– poza liniami rozgraniczającymi teren inwestycji, polegający na ograniczeniu w korzystaniu  
w związku z obowiązkiem budowy lub przebudowy innych dróg publicznych oraz przebudowy 
sieci uzbrojenia terenu:
jednostka ew. 141804_4 Piaseczno- miasto, obręb 0018: 12/61, 32/6, 37/1, 21/4

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od pon. do piątku. w godzinach 8-16, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publiczne.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.32.2022.AP     
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 26.10.2022 r.
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 

Ogromne gratulacje  
dla pływaków Integracyjnego 
Klubu Sportowego  
Konstancin!   

W letnim sezonie startowym re-
prezentanci pływackiego klu-

bu IKS Konstancin-Jeziorna nie mogli 
narzekać na brak sukcesów – zdobyli 
9 medali mistrzostw Polski i pięcio-
krotnie stawali na pierwszym stopniu 
podium. Podczas wakacyjnej przerwy 
był czas na zasłużony odpoczynek 
i kolejne treningi, również w trakcie 
zorganizowanego przez klub obozu 
sportowego. Efekty ciężkiej pracy pły-
waków IKS-u widać już od pierwszych  
zawodów.

Na początku października w War-
szawie odbyły się I eliminacje cyklu 
imprez pływackich Od Młodzika do 
Olimpijczyka. Pierwsze medale dla 
Konstancina w nowym sezonie zdo-
byli: Zofia Lisowska, która sięgnęła po 
srebrny krążek na 100 metrów stylem 
motylkowym oraz Aleksander Bluj, 
który wywalczył brąz na tym samym 
dystansie, płynąc tym samym stylem. 
To nie był koniec dobrych wiadomo-
ści dla sympatyków konstancińskich 
pływaków.

\\\   Reprezentanci Polski
Kilka dni temu Polski Związek Pły-

wacki poinformował, że do Kadry Na-
rodowej Juniorów w Pływaniu zostało 
powołanych aż 4 zawodników wystę-
pujących w barwach IKS-u! Powołanie 
otrzymali: Maria Czubak, Weronika 
Głowacka, Mikołaj Juchno i Aleksan-
der Kriukow. Na co dzień trenują oni 
pod czujnym okiem trenera Krzysztofa 
Golona, szkoleniowca z wieloletnim do-
świadczeniem.

Aby znaleźć się w kadrze, trzeba 
było spełnić określone kryteria. Powo-
łani mogli zostać zawodnicy z miejsc 
1-3 w rankingu ogólnopolskim, w kon-
kurencjach olimpijskich, w roku 2022 

na pływalni 50 metrów (dziewczęta 
2006-2008, chłopcy 2005-2007), a 
także zawodnicy, którzy uzyskali po-
wyżej 750 punktów FINA w konku-
rencjach nieolimpijskich i olimpijskich 
w roku 2022 na pływalni 50 metrów 
(dziewczęta 2006-2008, chłopcy  
2005-2007).

Ogółem do reprezentacji trafiło 36 
dziewcząt i chłopców z całego kraju. 
Reprezentanci będą objęci szkoleniem 
centralnym, które jest organizowane 
i finansowane przez Polski Związek 
Pływacki. Pierwsze zgrupowanie od-
bywa się w dniach 23.10-5.11.2022 w 
Lublinie.

Rafał Lipski

Powołani do reprezentacji

Zawodnicy IKS-u Konstancin-Jeziorna

FO
T. 

IN
TE

GR
AC

YJ
NY

 K
LU

B 
SP

OR
TO

W
Y 

KO
NS

TA
NC

IN
/F

B

\\\	 PIASECZNO 

Młodzi piłkarze z Piaseczna 
dotarli do samego finału 
zawodów, ulegając jedynie 
juniorom obecnego lidera 
Ekstraklasy.    

W dniach 15-16 października w 
Licheniu miała miejsce wielka 

impreza piłkarska organizowana przez 
Pro-Turnieje – mistrzostwa dla zawod-
ników z rocznika 2013. To zawody, 
które przyciągają czołówkę akademii 
piłkarskich z całego kraju.

W Licheniu pojawiły się junior-
skie zespoły takich klubów jak: Lechia 
Gdańsk, ŁKS Łódź, Pogoń Szczecin, 
Warta Poznań, Śląsk Wrocław, Widzew 
Łódź, Jagiellonia Białystok, Górnik Za-
brze, Wisła Kraków, Wisła Płock, Lech 
Poznań i Raków Częstochowa. Ponad-
to nie zabrakło także ekip z zagranicy 
– Ruch i Karpaty Lwów, szwedzka FC 
Nacka i litewski Zalgiris Kaunas. W ry-
walizacji uczestniczyli także piłkarze 
piaseczyńskiego MKS-u.

Zawodnicy prowadzeni przez tre-
nera Emila Wrażenia (były piłkarz, któ-

remu udało się zadebiutować w bar-
wach Widzewa Łódź w rozgrywkach 
Ekstraklasy) fazę grupową zakończyli 
na 2. pozycji. Wygrali 2:0 z Wisłą Kra-
ków (zwycięzca grupy), 4:0 z MABO 
Piotrków Trybunalski, 4:1 z Benia-
minkiem Radom, 3:0 z Football Arena 
Szczecin, ulegli 0:7 Śląskowi Wrocław 
i zremisowali 0:0 z ŁKS-em Łódź. MKS 
wszedł do najlepszej dwunastki turnie-
ju, a tam spisał się znakomicie.

Piłkarze z Piaseczna podzielili się 
punktami z Górnikiem Zabrze (1:1) 
oraz zwyciężyli w starciach z Barca Aca-
demy Warszawa (2:1), Radomiakiem 

Radom (2:1) i Jaguarem Gdańsk (3:0). 
Mecz z młodymi zawodnikami Lecha 
Poznań zakończył się wynikiem 2:2. 
Wszystkie te rezultaty zagwarantowały 
piasecznianom finał, w którym czekał 
na nich Raków Częstochowa.

W spotkaniu z Rakowem rywale 
okazali się lepsi, triumfując 1:0. Mimo 
to MKS miał naprawdę co świętować – 
miano drugiej najlepszej ekipy turnieju, 
znajdując się wyżej od wielu juniorów 
akademii klubów PKO Bank Polski Eks-
traklasy. Gratulacje!

Rafał Lipski

W czołówce Polski

Juniorzy z Piaseczna awansowali do finału rozgrywek
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\\\	 DEBIUTANCKI GOL              
20-letni były gracz Kosy Konstancin spędził na mu-
rawie całe 90 minut i okrasił swój występ bramką. 
Patryk Peda swoją piłkarską karierę zaczynał niedaleko 
rodzinnego Zalesia Górnego – w akademii MUKS Kosa 
Konstancin. Ze szkółki piłkarskiej byłego reprezentanta 
Polski Romana Koseckiego przeszedł do Legii Warszawa, 
a jego talent jeszcze bardziej się rozwijał.
Obrońcą, którego charakteryzuje wysoki wzrost, dobre wyprowadzenie piłki oraz 
gra obiema nogami, zaczęły interesować się zagraniczne kluby – ostatecznie jego 
wybór padł na włoskie SPAL, to właśnie do zespołu z Ferrary trafił wiosną 2019 
roku. Na początku występował w drużynie młodzieżowej, ale szybko wskoczył 
do ekipy seniorów. W minionych rozgrywkach Patryk zaliczył 13 występów w 
drugiej lidze włoskiej. W tym sezonie idzie mu bardzo dobrze.
Były gracz Kosy zanotował w tej kampanii 13 minut przeciwko Cagliari, 67 mi-
nut z Como i 8 minut z Genoą. Później klub przejął jako trener niegdyś świetny 
piłkarz Daniele De Rossi. Mistrz świata z 2006 roku od razu postawił na Pedę, 
dając mu szansę przez pełne 90 minut w dwóch ostatnich spotkaniach Serie B. 
Młody defensor przyczynił się do czystego konta SPAL w starciu z Cittadellą, a 
także przypieczętował domowy triumf Biancazzurrich z Cosenzą, strzelając gola 
na 5:0. Było to pierwsze trafienie Patryka w Serie B.
Po 10 meczach SPAL zajmuje 10. pozycję w ligowej tabeli. Kolejny mecz, miejmy 
nadzieję, z Polakiem w składzie to rywalizacja SPAL z FC Sudtirol, która odbędzie 
się w najbliższą sobotę.

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA 


